
Obec Ločenice, Ločenice 158, 373 22 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

Zápis 
Ze 3. zasedání Zastupitelstva obce Ločenice konané dne 19.12.2022 

Usnesení  ze 3. zasedání Zastupitelstva obce. 
 

Místo konání: Budova obecního úřadu Ločenice č.p.158-zasedací místnost. 

Den konání: 19.12.2022 

Zasedání zahájeno: v 18.00 hodin 

Zasedání přerušeno: 

Zasedání ukončeno:20:30   hodin 

Předsedající: starosta obce Jaroslav Bína 

Přítomni: členů 8-ZO 

Omluveni:členů 1-ZO Miluše Kleinová 

Neomluveni:0 

Zapisovatel: Jan Stodolovský 

Ověřovatelé zápisu:  Miroslav Kopt, Jaroslav Kyrian 

Hosté:  
 

Předsedající starosta obce Jaroslav Bína zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele, hosty a 

konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo je 

usnášení schopné. 

 
 

Návrh programu  jednání 
  

   

1. Přivítání, schválení pořadu jednání a ověřovatelů zápisu. 

2. Schválení rozpočtového opatřením č. 13. 

3. Směrnice k používání sociálního fondu. 

4. Odpis nedokončeného majetku „workout hřiště“. 

5. Rozpočet obce Ločenice na rok 2023. 

6. Rozpočet MŠ Ločenice na rok 2023. 

7. Neinvestičních příspěvek na provoz MŠ Ločenice na 2023. 

8. Střednědobý rozpočtový výhled Obce Ločenice na léta 2024-2026. 

9. Střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Ločenice na období 2024 – 2025. 

10. Vyřazení majetku obce za rok 2022. 

11. Návrh rozpočtu SMO Pomalší na rok 2023 a návrh střednědobého rozpočtového výhledu. 

12. Kontroly finančního a kontrolního výboru za rok 2022. 

13. Zápisy v kronikách obou obcí na rok 2021. 

14. Finanční stav obce Ločenice. 

15. Zřízení nového pracovního místa. 

16. Žádost o pronájem bytové jednotky č.68/8 v bytovém domě čp.68. 



Obec Ločenice, Ločenice 158, 373 22 
 

 

 

17. Žádost o pronájem bytové jednotky č.68/6 v bytovém domě čp.68. 

18. Navýšení odměn zastupitelům od 01.01.2023. 

 

 

Doplnění do programu: 

a) Sociální fond – tvorba a čerpání na rok 2023. 

 

 

K bodu 1 

a) Návrh programu byl ve všech bodech schválen, návrh zapisovatele, složení ověřovatelů zápisu. 

Návrh usnesení: ZO určuje ověřovatele zápisu: Miroslav Kopt a Jaroslav Kyrian, zapisovatel Jan 

Stodolovský. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 3 /81 bylo schváleno.  

b) Zastupitelstvo obce schválilo program jednání jako celek na 3. zasedání. 

Návrh usnesení:  ZO schvaluje program a doplnění programu jednání jako celek na 3. zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 3 /82 bylo schváleno. 

K bodu 2 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu rozpočtové opatření č. 13. 

Příloha: Rozpočtové opatření č. 13. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 13. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 3 /83 bylo schváleno 

K bodu 3 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu Návrh Směrnice k používání sociálního 

fondu. 

Příloha: Návrh Směrnice k používání sociálního fondu. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje Směrnici k používání sociálního fondu s účinností od 1.1.2023. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 3 /84 bylo schváleno 

K bodu 4 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu návrh na odpis nedokončeného majetku 

,,workoutové hřiště‘‘. 

Příloha: Návrh na odpis nedokončeného majetku 

Návrh usnesení: ZO schvaluje odpis nedokončeného majetku v hodnotě 24.799,00 Kč. Jedná se o 

zmařenou investici na pořízení workoutového hřiště. Bylo žádáno 2x o dotaci, která nebyla 

schválena. Akce nebyla realizována. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 3 /85 bylo schváleno 

K bodu 5 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu rozpočet obce Ločenice na rok 2023. 

Příloha: Rozpočet obce Ločenice na rok 2023. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje schodkový rozpočet obce Ločenice na rok 2023 v příjmech 

17.332.580 Kč a výdajích 16.595.784 Kč. Schodek -736.796 Kč bude kryt zůstatkem finančních 

prostředků na našich bankovních účtech. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č.3/86 bylo schváleno. 

 

 

 



Obec Ločenice, Ločenice 158, 373 22 
 

 

 

K bodu 6 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu rozpočet MŠ Ločenice na rok 2023. 

Příloha: Rozpočet obce Ločenice na rok 2023. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje rozpočet MŠ Ločenice na rok 2023. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 3 /87 bylo schváleno. 

 

 

K bodu 7 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu částku na neinvestiční příspěvek na 

provoz MŠ Ločenice na rok 2023. 

Příloha: Neinvestiční příspěvek na provoz MŠ Ločenice na rok 2023.   

Návrh usnesení: ZO schvaluje neinvestiční příspěvek ve výši 400.000,- Kč, rozpis rozpočtu a 

ozdravná opatření na rok 2023 pro  MŠ Ločenice.   

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0.  Usnesení č.3/88 bylo schváleno. 

 

K bodu 8 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu střednědobý rozpočtový výhled obce 

Ločenice na léta 2024-2026. 

Příloha: Střednědobý rozpočtový výhled obce Ločenice na léta 2024-2026. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje střednědobý rozpočtový výhled obce Ločenice na léta 2024-2026 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 3 /89 bylo schváleno. 

 

K bodu 9 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu rozpočtový výhled MŠ Ločenice na léta 

2024-2025. 

Příloha: Rozpočtový výhled MŠ Ločenice na léta 2024-2025. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje rozpočtový výhled MŠ Ločenice na léta 2024-2025. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 3 /90  bylo schváleno. 

 

K bodu 10 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu návrh na vyřazení majetku obce 

Ločenice a MŠ Ločenice. 

Příloha: Návrhy na vyřazení majetku. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje vyřazení majetku z evidence obce Ločenice ve výši 173.067,88 Kč a 

vyřazení majetku z evidence MŠ Ločenice ve výši 31.666,00 Kč. Vyřazené majetky jsou věci rozbité 

a již nefunkční. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 3 /91 bylo schváleno. 

 

K bodu 11 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu návrh rozpočtu SMO Pomalší na rok 

2023 a návrh střednědobého rozpočtového výhledu. 

Příloha: Návrh rozpočtu SMO Pomalší. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 

K bodu 12 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu protokoly z kontrol finančního a 

kontrolního výboru za rok 2022. Nebyly  shledány žádné nedostatky. 

Příloha: Protokoly z kontrol. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 



Obec Ločenice, Ločenice 158, 373 22 
 

 

 

 

 

 

K bodu 13 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu zápisy v kronikách obou obci za rok 

2021. 

Příloha: Zápisy v kronikách obou obcí za rok 2021. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje zápisy v kronikách obou obcí za rok 2021 a jednorázovou odměnu 

pro kronikářku v Ločenicích 6000Kč čistého a jednorázovou odměnu pro kronikářku v Nesměni 

5000Kč čistého. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 3 /92  bylo schváleno. 
 

K bodu 14 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu stav finančních prostředků na účtech 

obce Ločenice. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 

 

K bodu 15 
Přesedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu návrh na  zřízení nové pracovní pozice na 

místo hospodského v naší Restauraci pod Ločenickým vrchem s platností od 01.01.2023. 

Příloha: Návrh pracovní pozice. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje uzavřít pracovní smlouvu s *** na novou pracovní pozici na místo 

hospodského v Restauraci pod Ločenickým vrchem s platností od 01.01.2023. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 3 /93 bylo schváleno. 

K bodu 16 
Přesedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu žádost Čís.j: LOC-0711/2022 ze dne 

07.12.2022 od *** o pronájem bytové jednotky č.68/8, podlahové plochy 29,6 m2 v bytovém domě 

čp. 68 v Nesměni. 

Příloha: Žádost o pronájem. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje žádost Čís.j: LOC-0711/2022 ze dne 07.12.2022  jedinému zájemci 

*** o pronájem bytové jednotky č.68/8, podlahové plochy 29,6 m2 v bytovém domě čp. 68 

v Nesměni. Záměr Obce Ločenice o pronájem bytové jednotky č.68/8 byl zveřejněn na úřední desce 

02.12.2022 a sejmut 16.12.2022. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 3 /94 bylo schváleno. 

K bodu 17 
Přesedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu žádost Čís.j:LOC-0712/2022 ze dne 

07.12.2022 od *** o pronájem bytové jednotky č.68/6 ,podlahové plochy 30,3 m2 v bytovém domě 

čp. 68 v Nesměni. 

Příloha: Žádost o pronájem. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje žádost Čís.j:LOC-0712/2022 ze dne 07.12.2022  jedinému zájemci  

*** o pronájem bytové jednotky č.68/6 ,podlahové plochy 30,3 m2 v bytovém domě čp. 68 

v Nesměni. Záměr Obce Ločenice o pronájem bytové jednotky č.68/6 byl zveřejněn na úřední desce 

02.12.2022 a sejmut 16.12.2022. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 3 /95 bylo schváleno. 

 

 



Obec Ločenice, Ločenice 158, 373 22 
 

 

 

K bodu 18 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu novou výši odměn členů zastupitelstev 

územních samosprávných celků dle nařízení vlády ze dne 30.11.2022, kterým se mění nařízení 

vlády č.318/2017 Sb.,o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků s účinností 

od 01.01.2023. Neuvolněnému členu zastupitelstva obce Ločenice náleží měsíční odměna ve výši 

1089,- Kč. Jmenovitě: Jan Stodolovský, Miroslav Kopt, František Soukup, Martin Vočadlo. 

Neuvolněnému členu zastupitelstva, který zároveň vykonává funkci předsedy kontrolního výboru 

odměna ve výši 2.662,- Kč jmenovitě: Jaroslav Kyrian. Neuvolněnému členu zastupitelstva, který 

zároveň vykonává funkci předsedy finančního výboru odměna ve výši 2.662,- Kč, jmenovitě: 

Miluše Kleinová. Neuvolněnému členu zastupitelstva obce Ločenice zastávající funkci 

místostarosta náleží měsíční ve výši 32.127,- Kč. Obec Ločenice má zvolené dva místostarosty a 

tak se měsíční odměna ve výši 32.127,- Kč dělí na dva díly, jmenovitě místostarosta Josef Kápl 

měsíční odměna ve výši 16.064,- Kč, místostarosta Bohumír Tomek měsíční odměna ve výši 

16.063,- Kč. 

Příloha: Výše odměn uvolněným a neuvolněným členům zastupitelstva od 01.01.2023. 
Návrh usnesení: ZO schvaluje novou výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 

celků  s platností od 01.01.2023. Neuvolněnému členu zastupitelstva obce Ločenice náleží měsíční  

odměna ve výši 1089,- Kč. Jmenovitě: Jan Stodolovký, Miroslav Kopt, František Soukup, Martin 

Vočadlo. Neuvolněnému členu zastupitelstva, který zároveň vykonává funkci předsedy kontrolního 

výboru odměna ve výši 2.662,- Kč jmenovitě: Jaroslav Kyrian Neuvolněnému členu zastupitelstva, 

který zároveň vykonává funkci předsedy finančního výboru odměna  ve výši 2.662,- Kč, jmenovitě: 

Miluše Kleinová. Neuvolněnému členu  zastupitelstva obce Ločenice zastávající funkci 

místostarosta náleží měsíční ve výši 32.127,- Kč. Obec Ločenice má zvolené dva místostarosty a tak 

se měsíční odměna ve výši 32.127,- Kč dělí na dva díly, jmenovitě místostarosta Josef Kápl měsíční 

odměna ve výši 16.064,- Kč místostarosta Bohumír Tomek měsíční odměna ve výši 16.063,- Kč. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č.3/96 bylo schváleno 

 

 

Doplnění do programu: 

a) Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu Tvorbu a čerpání sociálního fondu obce 

Ločenice na rok 2023. 

Příloha: Tvorba a čerpání sociálního fondu obce Ločenice na rok 2023. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje tvorbu a čerpání Sociálního fondu obce Ločenice na rok 2023. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 3 /97 bylo schváleno. 

 

 

 
Oznámení o osobním zájmu na projednávané věci podáno nebylo. 

 

 

Diskuse a závěr: / 

 

Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno ve 20:30  hod. 

 



Obec Ločenice, Ločenice 158, 373 22 
 

 

 

 

Další ZO se bude konat  dne  26. 01. 2023 od 18.00 hodin v zasedací 

místnosti OÚ Ločenice v budově č.p.158. 
 
Zapsal: Jan Stodolovský 

 

Ověřovatelé zápisu: Miroslav Kopt, Jaroslav Kyrian    

 

 

Jaroslav Bína    

starosta obce 

 

Tento zápis ze 3. zasedání zastupitelstva obce dne 19.12.2022 je anonymizován dle zákona 

č.101/2000  Sb., o ochraně osobních údajů.  


